



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිහිපදෙනෙක් සහයෝගයෙන් සේවය කරනු ලබයි. යම් හොර බඩුවක් සොයාගැනීමට වෙහෙසින් සම්පූර්ණයෙන්ම ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක් ලබා දෙනවා ඇත. සැකවීමට හේතු වන විට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලීමක් කරයි.

ඉන්දියානු ජාතිකයන් පිළිබඳව අවධානය යොමු කිරීමට කටයුතු කරනු ලබන බැවින් කුමක්වෙතත් ඉන්දියානු ජාතිකයන්ට අවධානය යොමු කිරීමට කටයුතු කරනු ලබයි. කුමක්වෙතත් ඉන්දියානු ජාතිකයන්ට අවධානය යොමු කිරීමට කටයුතු කරනු ලබයි. කුමක්වෙතත් ඉන්දියානු ජාතිකයන්ට අවධානය යොමු කිරීමට කටයුතු කරනු ලබයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MUDALIGE PAULIS PERERA alias PAVILIA; charged with house-breaking at Welikada on September 30, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no regular employment, knows carriage painting; age, about 28 years; height, about 5 ft.; is well made; complexion, dark brown; nose, long and stout; teeth, rather large; eyes, black and large; hair, black and tied in a knot; wears moustaches only; beard, shaved; face, long; birthplace, Nawala, Salpiti korale, Colombo District; general residence, Welikada; haunts Welikada, Nawala, Kotuagoda, Gotatuwa, Padukka, and Kalapaluwa; is unmarried; foster father, Mudalige Davit Perera of Welikada; friends, Davit Sinno Appuhamy of Padukka, Vidanage Podisinnokure of Kotuagoda, Amarasingha Robert Silva of Kolapaluwa, and Bandappu of Gotatuwa; is well known to the Police Vidanes of Welikada and Etul Kotte and to the Vidane Arachchi of Udumulla in Padukka peruwa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 66,976 for his arrest.

MOHANDIRANGE SARNELIS GOMIS alias SARA; charged with house-breaking at Welikada on September 30, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; no regular employment, used to go about with surveyors; age, about 28 years; height, about 5 ft.; is well made and broad shouldered; complexion, fair; nose, long and thin; teeth, well set and small; eyes, bluish and small; hair, black and tied in a knot; wears moustaches only; beard, shaved; has tattoo marks on both hands; birthplace and general residence, Welikada, Salpiti korale, Colombo District; haunts Nawala, Madinnagoda, Kotuagoda, and Kalapaluwa; is unmarried; father, Mohandirange Gabriel Gomis, guard, Hulftsdorp Jail; uncles, Podisinnokure of Kotuagoda and Hendiappu of Megoda Kolannawa; friend, Amarasingha Siman de Silva of Kolapaluwa; is well known to the Police Vidanes of Welikada, Etul Kotte, Nawala, and Gotatuwa, and to the Police Sergeant of Welikada. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 66,976 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON October 8, 1900, from the owner's penfold at Wellawatta: a brownish Coast bull, branded "T" on the hind leg. Owner, Kumarennehelage Gimanis Dias, Wellawatta.

On October 9, 1900, from the owner's cattle shed at Maha Hunupitiya, Negombo: a race hackery painted green and the wheels red. Owner, Watisinghe Hendrick Silva, Maha Hunupitiya, Negombo.

On or about October 13, 1900, from a bedroom of a house at Pansala road, Kotahena, Colombo: a pair of links of five franc pieces. Owner, Mr. C. Musster, No. 47, Pansala road, Kotahena.

On October 15, 1900, from a bedroom at Undiné Villa, Galle road, Kollupitiya: a pig skin purse containing Rs. 3-50, 1 pair of gold studs, and Rs. 9 in cash. Owner, Mr. Martin Hall.

On October 15, 1900, from The Alcove, Turret road, Kollupitiya: 1 silver tobacco box, engraved "D. M. H. from A. A. H.," 1 pair of silver links, one end ball and the other end torpedo—property of Mr. D. M. Hanna. One semi-hunter silver watch bearing date "22nd March, 1894," and initials "E. C. J. L." on back, and attached to a gold chain; 1 silver watch without ring; 1 black metal watch with gilt ring; 3 single pearl and gold studs (torpedo-shaped); 4 gold tieclips (2 plain and 2 with sham pearls); 1 gold tiepin set with a pearl; 1 small silver match box (a vinegarette); 1 silver key chain, links hall marked; and some English and foreign gold and silver coins—property of Mr. E. Lowell. One gold keyless hunter watch with crest (a lion holding a wreath), the glass inside cracked and the gold rim holding it broken at one place; 1 pair of mother-of-pearl links, button-shaped, with 3 small diamonds in each button; 1 small mother-of-pearl front stud of a shirt with round back; 1 spiral gold collar stud with a ruby rather oval-shaped; 1 white metal chain with swivel hook on one end and plain round ring on the other end—property of Mr. Kingsbury, The Alcove, Turret road.

On October 16, 1900, from a dwelling-house at Vauxhall street, Slave Island: 5 white flannel shirts with black checks, 4 tweed cloths (1 black, 1 white, 1 brown, and the other red), 1 string of silver beads, 1 red silk sarong with large yellow stripes, and 1 crooked comb. Owner, Lindamullege Jacovis, Vauxhall street.

On October 17, 1900, from the owner's bungalow at Rosmead place, Cinnamon Gardens : 1 lady's gold neck chain with 11 stones of different kinds, 1 gold bracelet with 3 big yellow sapphires on top (the stone in the centre cracked), 1 crescent gold bracelet set with 22 pearls, 1 large string of 14 gold beads (filigree), 1 moonstone necklace, 2 moonstone bracelets, 1 pendant with a big moonstone surrounded with 10 or 12 sapphires, 2 butterfly clip brooches and some jewellery, 1 hair brush with silver back, 1 tortoise-shell comb (silver mounted), 1 hand mirror with silver back, 1 clothe brush with silver back, 3 large silver spoons, 3 small silver spoons, 3 silver teaspoons, 1 silver mustard spoon, 3 large silver forks, 3 small silver forks, 2 silver salt spoons, 1 letter case full of old correspondence, 2 packets of bezique cards, 3 small white money bags with tape ties, 1 small black leather case containing 1 gold ring set with 1 blue sapphire, 1 small black leather case containing a small hair brush, scent bottles, and soap dishes of glass, 1 tooth brush holder, 1 small hand glass, 1 small Morocco leather hand bag containing card case and scent bottle, 2 Servants' Register Books of Cornelis Silva and John Fonseka. The spoons and forks are hall marked with lion (Rampant) on top of handle. Owner, Mr. C. L. Benham, Rosmead place.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

K A M B U R U G A M U W E A C H A R I G E H E N D R I C K, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,783 of September 28, 1900, has surrendered.

දෙපාර්තමේන්තු කරණලාභ සොයාගත් මහාකරණ අයවල්.

වූ දලිගේ පවුලිස්පෙරේරා නොහොත් පවුලියා ; මොහු වෂ් 1900 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 30 වෙනි දින වැලිකඩදි ගෙවල් බිත්තියක කිසි දෙපාර්තමේන්තු කරණලාභ සිටියි. ඊය, සිංහල ; කුලය, ගොඩගම ; ආගම, බුඩාගම ; ගර්භකාලක් නැත, කර්තව් පිත්තාරුකිරීම දැනිය ; වයස, අවුරුදු 28 ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 ක් පමණ ඇත ; ගර්භ කොදුකාර සැදිනිමේ ; පාට, එළඹයි ; නාසය, දිගයි, මහයයි ; දත්, මදක් ලොකුයි ; ඇස්, කඵයි, ලොකුයි ; ඉසකෙස්, කඵයි, කොන්ඩේ බැඳලා ; උඩුරුවල පමණක් තිබේ ; නිකවේ රුබුලු ගාලාය ; මුහුන, දිගයි ; උපත් ගම, කොළඹ පලාතේ සල්පිටිකෝරලේ නාවලය ; ප්‍රධාන පදිංචිය, වැලිකඩ ; නිතර පැමිණෙන තැන්, වැලිකඩ, නාවල, කොටුච්චියොඩ, ගොපවුව, පාදක්ක සහ කලපලුවාව ; අවවාකකය ; ඇතිකර ගත් පියා, වැලිකඩ වූදලිගේ දාවන් පෙරේරා ; මිත්‍රයෝ, පාදක්කේ දාවන්සිසිඤ්ඤා අප්පුකාමි ; කොටුච්චියොඩ විද්‍යාගේ පොඩ්සිඤ්ඤා කුරේ ; කොලපලුවාවේ අමරසිංහ රෙනවර්පි සිල්වා සහ ගොතවුච්චි බන්ඩප්පු ; වැලිකඩ සහ ඇතුල්කෝට්ටේ පොලිස්විද්‍යානවරුන්වද, පාදක්කපේරුවේ උඩුවල්ලේ විද්‍යානවරුන්වද මොහු හොදකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස්නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට අඩික 66,976 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

වූ නන්දිරමාන සරනේලිස් ගෝමස් නොහොත් සරා ; මොහු වෂ් 1900 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 30 වෙනි දින වැලිකඩදි ගෙවල් බිත්තියක කිසි දෙපාර්තමේන්තු කරණලාභ සිටියි. ඊය, සිංහල ; කුලය, ගොඩගම ; ආගම, බුඩාගම ; නිකවර්තාවක් නැත, මිනිස්පුරුවන් සමග ගමන්යයි ; වයස, අවුරුදු 28 ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 ක් පමණ වේ ; ගර්භ කොදුකාර සැදිනිමේ ; උරඉස් පලලයි ; පාට, රතුයි ; නාසය, දිගයි, හිනියයි ; දත්, හොද කාර සැදිනිමේ, කුඩාය ; ඇස්, නිලවනුරුයි, කුඩාය ; ඉසකෙස්, කඵයි, කොන්ඩේ බැඳලා ; උඩුරුවල පමණක් තිබේ ; මුහුණ රුබුලු ගාලාය ; අත්දෙකම කොටාතිමේ ; උපත් ගම සහ ප්‍රධාන පදිංචිය, කොළඹ පලාතේ සල්පිටිකෝරලේ වැලිකඩ ; නිතර පැමිණෙන තැන්, නාවල ; මදින්නාගොඩ ; කොටුච්චියොඩ සහ කොලපලුවාව ; අවවාකකය ; පියා, මුහුණදිරමානේ ගැබ්බේලේ ගෝමස් ; කල්කියඩෝප්පි නිරගෙදර ගඩ ; මාමාවරු, කොටුච්චියොඩ පොඩ්සිඤ්ඤා කුරේ සහ මෙගොඩ කොලොන්නාවේ ගෙන්දිඅප්පු ; මිත්‍රයා, කොලපලුවාවේ අමරසිංහ සිමන්ද සිල්වා ; වැලිකඩ, ඇතුල්කෝට්ටේ, නාවල සහ ගොතවුච්චි පොලිස් විද්‍යානවරුන්වද වැලිකඩ පොලිස් සාර්ථන් වද මොහු හොදකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස්නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීමට අඩික 66,976 දරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවුනා, තොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.
ගොරකම්කලා.

වෂ් 1900 ක්වු මක්කෝබර් මස 8 වෙනි දින වැල්ලවත්තේ අයිතිකාරයාගේ හරක් ගාලෙන් : පස්සාගානේ T ගන අකුර පුඵස්සාපු දුමුරුපාට රටගොනෙක්. අයිතිකාරයා, වැල්ලවත්තේ කුමාරුන්කැණේලාගෙයි බොනිස් බසස්.

වෂ් 1900 ක්වු මක්කෝබර් මස 9 වෙනි දින මහවුච්චි මහනුච්චියේ අයිතිකාරයාගේ හරක් ගාලෙන් : රෝදරතුපාවටද, අනිත් ගර්භ කොලපාවට සංගම් කරපු රේස් නිරක්කල 1යි. අයිතිකාරයා, මහවුච්චි මහ නුචු පිටියේ වහිනිග ගෙන්දික් සිල්වා.

වෂ් 1900 ක්වු මක්කෝබර් මස 13 වෙනි දිනදී නොහොත් ඒ එක්කම දවසක කොළඹ කොට්ඨේසේ පත් සල පාරේ ගෙදරක නිදහස් කාමරයෙන් : f රැන්ක් පහකින් පුක්කවු අත්බොන්තත් කුට්ටමක්. අයිතිකාරයා කොට්ඨේසේ පත්සල විපියේ ගොමමර 47 ගෙදර සි. වුස්වර් මහත්මයා.

වෂ් 1900 ක්වු මක්කෝබර් මස 15 වෙනි දින ගාඵපාරේ කොල්පිටියේ උන්බයිත්විලා ගන ගෙදර නිදහස් කැබරයකින් : උරු සම්ප්‍රියන් සාදුපු කුරපියක් සහ මුදලෙන් රුපියල් 3.50යි, රත්රන් බොන්තත් කුට්ටම 1යි, මුදලෙන් රුපියල් 9යි. අයිතිකාරයා, මාර්ටින් කෝල් මහත්මයා.

වෂ් 1900 ක්වු මක්කෝබර් මස 15 වෙනි දින කොල්පිටියේ ඇල්කෝප්ට්ටේ විපියෙන් : D. M. H. from A. A. H. ගන අකුරු කපාපු රිදිවලින් සාදුපු දුක්කල දමන පෙට්ටි 1ද, රිදි අත්බොන්තම් කුට්ටම 1ද, බොන්තම් මේ එක කොනක් බෝලයක් මෙන්ද, අනිත්කොන වටකුරුකමට ඇත. අයිතිකාරයා, ඩී. ඇම්. හැන්කැ මහත් මයා. රත්රන් දන්වැලින් සමග පිටපියෙන් E. C. J. L. ගන අකුරු සහ වෂ් 1894 මාර්තු මස 22 වෙනි දින කියා කපා ඇති කාප්පන්වර් රිදි මර්ලෝපු 1ද, රිඳ එකතැනි රිදි මර්ලෝපු 1ද, රත්රන්ගාපු ඇතුල් විදුරුව පුරුකලද සහ එක අදරසව දමාපු රත්රන් වාරිභ එකතැනකින් කැපිව්ව වල්වැලක් අල්ලාගෙන සිටින සිංහගෙකුගේ.

காணாமற் போனது, களவுபோனது, அலலது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ அந் உ, வெள்ளவத்தையிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுப்பட்டியில் இருந்து : பின்னங்காலில் T. குறிசுட்ட கபிலநிற வடக்கத்தை நாம்பன் க. சொந்தக்காரன், குமரனெகெலேகே சிமாணில் டயஸ், வெள்ளவத்தை.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கந் உ, நீர்கொழும்பிலிருக்கும் மகாகனுப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து : பச்சைத்தீந்தை பூசிய பந்தயத் தருக்கல் க, சிலலுகளுக்குச் சிவப்பு தீந்தை பூசிய ருக்கு. சொந்தக்காரன், வித்திசிறுக்க ஹெண்டிரிக் சில்வா, மகாகனுப்பிட்டியா, நீர்கொழும்பு.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ககந் திகதியளவில் கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனையிலுள்ள பன்சாலை ரேட்டி லிருக்கும் ஒரு வீட்டின் படுக்கை அறையிலிருந்து : று பிராங்கு நாணயத்தினால் செய்யப்பட்ட கமிசைக் கை பொத்தான்கள் சோடு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. மஸ்டர், சள, பன்சாலை ரேட்டி.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கடுந் உ, கொள்ளுப்பிட்டியிலுள்ள காலி ரேட்டிலிருக்கும் " உண்டின் வில்லா " என்னும் வீட்டின் ஒரு படுக்கை அறையிலிருந்து : ரூபாய் ரூ சதம் 00 கொண்ட பன்றித்தோல் பை க, பொன் கமிசைத் தெறிகள் சோடு க, காச ரூபாய் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் மாட்டின் ஹோன்.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கடுந் உ, கொள்ளுப்பிட்டியிலுள்ள டறற் ரேட்டிலிருக்கும் " அல்கோவ் " வீட்டிலிருந்து : D. M. H. from A. A. H. என்று கொத்தப்பட வெள்ளி புகையிலைச் செப்பு க, வெள்ளி கமி சை பொத்தான்கள் சோடு க, ஒரு பக்கத்தில் பந்தம் மற்றபக்கத்தில் மேளம் மாதிரியாகச் செய்திருக்கு. சொந் தக்காரன், மெஸ்டர் டி. எம். ஹை. (உ) பெர்ன் சங்கிலியில்பொடப்பட்ட வெள்ளி செமி ஹண்டர் கடிக்காரம் க, (பின்பக்கத்தில் E. C. J. L., 22nd March, 1894 என்று கொத்தப்பட்டிருக்கு), வளையமில்லாத வெள்ளிக் கடி காரம் க, பொன்பூச்சு பூசின வளையமுள்ள கறுத்த மெற்றல கடிக்காரம் க, தனிமுத்த பதித்த மேளம் வடிவமா ன் பொன் கமிசை பொத்தான்கள் ரூ, பொன் "டை" கொளுக்கிகள் ச, (உ சாதா மற்ற உ பொய் முத்துகள் பதி க்கப்பட்டவை), முத்த பதித்த பொன் "டை" ஊசிக், சிறு வெள்ளி நெருப்புபெட்டி க (a vineagrette), வெள் ளி துறப்புச் சங்கிலி க, (வளையங்களில் முத்திரை குத்தியிருக்கு), இங்கிலீஸ் பிரதேச பொன் வெள்ளி நாணயங் கள் சில்து. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஈ. லவன். (க) துறப்பு பிரிம்பாயிலலாத பொன் ஹண்டர் கடிக்காரம் க, (ஒரு சிங்கம் பூமலை ஒன்றை பிடித்துக்கொண்டிருக்கும் பாவனையாக கொத்தியிருக்கு, உட்கண்ணடி வெடித்தி ருக்கு), இக்கண்ணடியை பிடித்திருக்கும் பொன் விலிம்பு ஒரு பக்கத்தில் உடைந்திருக்கு), முத்துச்சிப்பிக் கமி சைக் கைபொத்தான்கள் சோடு க (ஒவ்வொரு பொத்தானிலும் ரூ சிறு வைரங்கள் பதித்திருக்கு), பின்பக்கம் உருளையான சிறு முத்துச்சிப்பி கமிசை பொத்தான் க, முட்டைவடிவமான சிவப்பு ஒன்று பதித்த பொன் களுத் து பொத்தான் க, ஒரு தொங்கலில கொளுக்கி யொன்றும் மற்ற தொங்கலில சாதா வளையம் ஒன்றும் போட்ட வெள்ளை மெட்டல சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் கிங்ஸ்பரி.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ககந் உ, கம்பனித்தெருவிலுள்ள வாக்ஸ்ஹோல் தெருவில் ஒரு குடியிருக் கும் வீட்டிலிருந்து : கறுத்தக்கோடுகளுள்ள வெள்ளை பிளானெல் கமிசைகள் று, ரெவீட் சீலைகள் ச, (கறுப்பு க, வெள்ளை க, செங்கல்மங்கலானது க, மற்றது சிவப்பு), வெள்ளி மணிக்கோர்வை க, பெரிய மஞ்சள் வரிகளுள்ள சிவப்பு பட்டு சாரம் க, வளைந்த சீப்பு க. சொந்தக்காரன், லிண்டமுலவே ஜெக்கோவீஸ், வாக்ஸ்ஹோல் தெரு.

கக00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ககந் உ, கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் ரேஸ்மீட் பிளேசில் சொந்தக்கார னுடைய வங்கலாவிலிருந்து : கக வித்தியாசமான கல்லுகள்பதித்த பொன் மாலை க, முகப்பில் ரூ பெரிய ரீலக்க ல்லுகள்பதித்த பொன் காப்பு க, (ரெக்கல்லு வெட்டிதிருக்கு), உஉ முத்துகள்பதித்த பிறைவடிவமான பொன் காப்பு க, கச பொன் மணிகள் கொண்ட கோர்வை க (filigree), பூனைக்கண் அட்டியல், நடுவில் பெரிய பூனைக் கண் ஒன்றைச்சுற்றி 30 அலலது கக ரீலக்கல்லுகள்பதித்த புத்தகம் க, வண்ணத்திப் பூச்சிமார் சட்டைப்பூட்டு கள் உ, வேறு நகைகளும், பின்பக்கம் வெள்ளியாலசெய்த தலை சீவுக்கிற புருஸ் க, வெள்ளைக்கட்டின் ஆமை ஓட் டிச் சீப்பு க, பின்பக்கம் வெள்ளியாலசெய்த கைக்கண்ணாடி க, பின்பக்கம் வெள்ளியாலசெய்த உடுப்பு துடை க்கிற புறஸ் க, பெரிய வெள்ளிக் கறண்டுகள் ரூ, சிறு வெள்ளிக் கறண்டுகள் ரூ, வெள்ளி தேக்கறண்டுகள் ரூ, வெள்ளி கடுகு கறண்டி க, பெரிய வெள்ளி முடகறண்டுகள் ரூ, சிறு வெள்ளி முடகறண்டுகள் ரூ, வெள்ளி உப்புக் கறண்டுகள் உ, பனை கடித்தக்கொண்ட லெட்டர்கேஸ் க, bezique காட்டுக் கட்டுகள் உ, சிறு வெள்ளைப்பண ப்பைகள் ரூ, ஒரு ரீலக்கல்பதித்த பொன் மோதிரம் ஒன்றுகொண்ட சிறு கறுப்புத் தோல் கேஸ் க, சிறு தலை சீவு கிற புறசும், வாசனைபோத்தல்களும், கண்ணடியால் செய்த சவுக்காரக் கோப்பைகளும் கொண்ட சிறு கறுப்பு த்தோல் கேஸ் க, பல்லுவிளக்கிற புறசின் பிடி க, சிறு கைக்கண்ணாடி க, காட் கேசும் வாசனை போத்தலும் கொண்ட மொறக்கோ தோலகைப் பை க, வேலைகாரர் பதிவு புத்தகங்கள் உ, (கோர்ணெஸ் சிலவாவினுடைய தும், ஜோன் வொன்சேர்காவினுடையதும்). கறண்டுகளுடைய கைபிடிக்கின் துணியிலும், முடகறண்டுகளு டைய கைபிடிக்கின் துணியிலும் சிங்கம் (Rampant) ஒன்றும் முத்திரையும் குத்தியிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. எல். பென்ஹேம், ரேஸ்மீட்டிள்ளை.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

கம்புகமுவே ஆச்சாரிகே ஹெண்டிரிக்; கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உயர் திகதியைக்கொண்ட கசாயம் இலக்க " கியூ எண்ட் கிறை " யில் பிரசுரித்தபடித்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

Police Office,
Colombo, October 20, 1900.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police